

**APENSO II**

Item	Descrição do Material	Unid.	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
<b>LOTEnº: 1 - AGULHA</b>						
6	AGULHA 13 x 4,5 (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX		100,000	8,1700	817,00
7	AGULHA 20 X 5,5 (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX		100,000	8,2400	824,00
8	AGULHA 25 X 0,7 (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX		100,000	8,1700	817,00
9	AGULHA 25 x 0,8 (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX		100,000	8,1700	817,00
10	AGULHA 30 x 0,7 (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX		50,000	8,3300	416,50
11	AGULHA 30 x 0,8 (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX		50,000	8,3300	416,50
12	AGULHA 4 MM X 0,23 (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX		100,000	16,8600	1.686,00
13	AGULHA 40 x 12 (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX		100,000	9,1300	913,00
14	AGULHA COLETA A VÁCUO 25 x 0,7 MM (CAIXA COM 100 UNIDADES)	UNI		50,000	19,9200	996,00
15	AGULHA COLETA A VÁCUO 25 x 0,8 MM (CAIXA COM 100 UNIDADES)	UNI		50,000	19,9400	997,00
					<b>Total do Lote:</b>	<b>8.700,00</b>
					<b>Preço Médio dos Lotes Cotados:</b>	<b>8.700,00</b>

**LOTEnº: 2 - SERINGA**

186	SERINGA 1ML COM AGULHA 13 X 4,5 MM	UNI		1.000,000	0,2800	280,00
187	SERINGA 10ML SEM AGULHA, BICO LUER SLIP (BICO LISO)	UNI		10.000,000	0,3800	3.800,00
188	SERINGA 20ML SEM AGULHA, BICO LUER SLIP (BICO LISO)	UNI		5.000,000	0,6100	3.050,00
189	SERINGA 3ML SEM AGULHA, BICO LUER SLIP (BICO LISO)	UNI		1.000,000	0,2200	220,00
190	SERINGA 5ML SEM AGULHA, COM BICO LUER SLIP (BICO LISO)	UNI		10.000,000	0,2700	2.700,00
191	SERINGA 60ML (BICO CATETER)	UNI		200,000	1,9700	394,00
192	SERINGA PARA INSULINA (1 ML) C/ AGULHA FIXA 8 X 0,30	UNI		2.000,000	0,3300	660,00
					<b>Total do Lote:</b>	<b>11.104,00</b>
					<b>Preço Médio dos Lotes Cotados:</b>	<b>11.104,00</b>

Item	Descrição do Material	Unid.	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
<b>LOTEnº: 3 - ATADURA E COMPRESSA</b>						
19	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	RL		100,000	14,0800	1.408,00
20	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM (PACOTE 4 ROLOS)	PCT		100,000	2,4800	248,00
21	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM (PACOTE 4 ROLOS)	PCT		100,000	3,5700	357,00
22	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM (PACOTE 4 ROLOS)	PCT		100,000	4,3600	436,00
28	ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5 MT (PACOTE COM 12 UNIDADES)	PCT		500,000	7,4400	3.720,00
29	ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5 MT (PACOTE COM 12 UNIDADES)	PCT		500,000	8,6500	4.325,00
30	ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5 MT (PACOTE COM 12 UNIDADES)	PCT		500,000	8,6500	4.325,00
31	ATADURA RAYON ESTÉRIL 7,5CM X 5M	UNI		300,000	4,9800	1.494,00
68	COMPRESSA CURATIVO CIRÚRGICO ESTÉRIL POLAR BEC 15CM X 30CM	UNI		1.500,000	1,5500	2.325,00
69	COMPRESSA DE GAZES 13 FIOS - 7,5CM X 7,5CM COM 8 DOBRAS 100%	PCT		100,000	27,4500	2.745,00
70	COMPRESSA DE GAZES ESTÉRIL 13 FIOS - 7,5CM X 7,5CM 100% ALGO	PCT		50.000,000	0,8200	41.000,00
71	COMPRESSA GAZE RAYON PIELSANA COM ÓLEO AGE 5ML (7,5CMX7,5CM)	PCT		200,000	74,7900	14.958,00
73	CURATIVO ADESIVO PARA USO APÓS PUNÇÃO VENOSA (REDONDO)	CX		50,000	15,0200	751,00
74	CURATIVO FIXADOR ESTÉRIL PARA CATETER PERIFÉRICO TRANSPARENT	CX		20,000	375,0000	7.500,00
					<b>Total do Lote:</b>	<b>85.592,00</b>
					<b>Preço Médio dos Lotes Cotados:</b>	<b>85.592,00</b>

**LOTEnº: 4 - COLETOR E TUBO**

60	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 20 LITROS EM PAPELÃO	UNI		300,000	8,3700	2.511,00
61	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 3 LITROS EM PAPELÃO	UNI		50,000	3,9400	197,00
62	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 7 LITROS EM PAPELÃO	UNI		50,000	5,0500	252,50
63	COLETOR DE SECREÇÕES GÁSTRICAS	UNI		50,000	30,6100	1.530,50
64	COLETOR UNIVERSAL PARA EXAME LABORATORIAL 80 ML TRANSPARENTE	UNI		2.000,000	0,7400	1.480,00
65	COLETOR UNIVERSAL PARA EXAME LABORATORIAL NÃO ESTÉRIL	UNI		4.000,000	0,5600	2.240,00
66	COLETOR VESICAL (BOLSA COLETORA DE URINA)	UNI		100,000	9,8500	985,00

Item	Descrição do Material	Unid.	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
67	COLETOR DE URINA 24H (FRASCO COM CAPACIDADE PARA 1,5 LITRO)	UNI		500,000	8,3400	4.170,00
					<b>Total do Lote:</b>	<b>13.366,00</b>
					<b>Preço Médio dos Lotes Cotados:</b>	<b>13.366,00</b>

#### LOTEnº: 5 - DISPOSITIVO

179	SCALP 19	UNI		1.000,000	0,3900	390,00
180	SCALP 21	UNI		2.000,000	0,3900	780,00
181	SCALP 23	UNI		5.000,000	0,3900	1.950,00
182	SCALP 25	UNI		2.000,000	0,3900	780,00
183	SCALP 27	UNI		1.000,000	0,4100	410,00
184	SCALP PARA COLETA A VÁCUO 21G	UNI		300,000	1,1910	357,30
185	SCALP PARA COLETA A VÁCUO 23G	UNI		600,000	1,1900	714,00
					<b>Total do Lote:</b>	<b>5.381,30</b>
					<b>Preço Médio dos Lotes Cotados:</b>	<b>5.381,30</b>

#### LOTEnº: 6 - CÂNULA

33	CÂNULA DE GUEDEL Nº 0	UNI		50,000	3,0700	153,50
34	CÂNULA DE GUEDEL Nº 00	UNI		50,000	3,0700	153,50
35	CÂNULA DE GUEDEL Nº 000	UNI		50,000	3,0700	153,50
36	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1	UNI		50,000	3,0700	153,50
37	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2	UNI		50,000	3,0700	153,50
38	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3	UNI		50,000	3,0700	153,50
39	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4	UNI		50,000	3,0700	153,50

Item	Descrição do Material	Unid.	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
40	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5	UNI		50,000	3,0700	153,50
					<b>Total do Lote:</b>	<b>1.228,00</b>
					<b>Preço Médio dos Lotes Cotados:</b>	<b>1.228,00</b>

**LOTEnº: 7 - CATÉTER**

**Fornecedor: 1-MUNICIPIO DE AREIAS**

41	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS, EM SILICONE	UNI		2.000,000	1,3700	2.740,00
42	CATETER PERIFÉRICO IV COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 14G	UNI		500,000	1,7200	860,00
43	CATETER PERIFÉRICO IV COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 16G	UNI		500,000	1,7200	860,00
44	CATETER PERIFÉRICO IV COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 18G	UNI		500,000	1,7200	860,00
45	CATETER PERIFÉRICO IV COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 20G	UNI		1.000,000	1,7200	1.720,00
46	CATETER PERIFÉRICO IV COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 22G	UNI		2.000,000	1,7200	3.440,00
47	CATETER PERIFÉRICO IV COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 24G	UNI		1.000,000	1,7400	1.740,00
48	CATETER SWAN-GANZ	UNI		20,000	49,2500	985,00
					<b>Total do Lote:</b>	<b>13.205,00</b>
					<b>Preço Médio dos Lotes Cotados:</b>	<b>13.205,00</b>

**LOTEnº: 8 - DRENO**

76	DRENO TORÁX EM PVC TAM 10FR	UNI		50,000	4,9400	247,00
77	DRENO TORÁX EM PVC TAM 14FR	UNI		50,000	4,9400	247,00
78	DRENO TORÁX EM PVC TAM 20FR	UNI		50,000	4,9400	247,00
79	DRENO TORÁX EM PVC TAM 24FR	UNI		50,000	4,9400	247,00
80	DRENO TORÁX EM PVC TAM 28FR	UNI		50,000	5,0800	254,00
81	DRENO TORÁX EM PVC TAM 34FR	UNI		50,000	5,6900	284,50

Item	Descrição do Material	Unid.	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
82	DRENO TORÁX EM PVC TAM 40FR	UNI		50,000	6,2400	312,00
					<b>Total do Lote:</b>	<b>1.838,50</b>
					<b>Preço Médio dos Lotes Cotados:</b>	<b>1.838,50</b>

#### LOTEnº: 9 - EQUIPO

86	EQUIPO DE INFUSÃO GRAVITACIONAL COM CONECTOR MACHO (MACRO)	UNI		3.000,000	2,0100	6.030,00
87	EQUIPO DE INFUSÃO GRAVITACIONAL COM CONECTOR MACHO (MICRO)	UNI		1.000,000	1,7600	1.760,00
88	EQUIPO MEDICAMENTOS FOTOSSENSÍVEIS	UNI		300,000	5,0000	1.500,00
89	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP (2 VIAS)	UNI		1.000,000	1,1500	1.150,00
					<b>Total do Lote:</b>	<b>10.440,00</b>
					<b>Preço Médio dos Lotes Cotados:</b>	<b>10.440,00</b>

#### LOTEnº: 10 – ESPARADRAPO E FITA

93	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 10CM X 4,5M	RL		500,000	10,4800	5.240,00
94	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 2,5CM X 4,5M	RL		500,000	3,4800	1.740,00
95	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 5CM X 4,5M	RL		500,000	6,9000	3.450,00
106	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16 MM X 50 METROS.	RL		500,000	4,1500	2.075,00
107	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 10CM X 4,5M	RL		500,000	6,3800	3.190,00
108	FITA CIRURGICA MICROPOROSA 2,5CM x 4,5M	RL		300,000	4,1300	1.239,00
109	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 5CM X 4,5M	RL		500,000	4,8700	2.435,00
110	FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30 METROS	RL		100,000	4,1700	417,00
					<b>Total do Lote:</b>	<b>19.786,00</b>
					<b>Preço Médio dos Lotes Cotados:</b>	<b>19.786,00</b>

Item	Descrição do Material	Unid.	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
------	-----------------------	-------	---------------	------------	----------------	-------------

**LOTEnº: 11 - FIOS**

49	CATGUT SIMPLES C/ AGULHA (FIO ABSORVÍVEL P/ SUTURA) Nº 2.0	CX		20,000	5,6100	112,20
50	CATGUT SIMPLES C/ AGULHA (FIO ABSORVÍVEL P/ SUTURA) Nº 3.0	CX		20,000	5,6100	112,20
51	CATGUT SIMPLES C/ AGULHA (FIO ABSORVÍVEL P/ SUTURA) Nº 4.0	CX		20,000	5,6100	112,20
101	FIO DE SUTURA N 2.0 AGULHADO (NYLON, AGULHA 20MM)	CX		50,000	48,8000	2.440,00
102	FIO DE SUTURA N 3.0 AGULHADO (NYLON, AGULHA 20MM TIPO TRIANG	CX		50,000	48,8000	2.440,00
103	FIO DE SUTURA N 4.0 AGULHADO (NYLON, AGULHA 20MM TIPO TRIANG	CX		50,000	48,8000	2.440,00
104	FIO DE SUTURA N 5.0 AGULHADO (NYLON, AGULHA 20MM)	CX		50,000	48,8000	2.440,00
105	FIO DE SUTURA N 6.0 AGULHADO (NYLON, AGULHA 20MM)	CX		50,000	48,8000	2.440,00
					<b>Total do Lote:</b>	<b>12.536,60</b>
					<b>Preço Médio dos Lotes Cotados:</b>	<b>12.536,60</b>

**LOTEnº: 12 - FRALDA**

114	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO EG	UNI		10.000,000	2,0600	20.600,00
115	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO G	UNI		10.000,000	1,8800	18.800,00
116	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO M	UNI		5.000,000	1,8600	9.300,00
117	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO P	UNI		5.000,000	1,7700	8.850,00
					<b>Total do Lote:</b>	<b>57.550,00</b>
					<b>Preço Médio dos Lotes Cotados:</b>	<b>57.550,00</b>

**LOTEnº: 13 - LUVA**

144	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6.5	PAR		200,000	1,4000	280,00
145	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.0	PAR		200,000	1,4000	280,00
146	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.5	PAR		200,000	1,4000	280,00
147	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.0	PAR		200,000	1,4000	280,00
148	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.5	PAR		200,000	1,4000	280,00

Item	Descrição do Material	Unid.	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
149	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX "G" - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX		500,000	17,3000	8.650,00
150	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX "M" - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX		500,000	17,3000	8.650,00
151	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX "P" - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX		300,000	17,3000	5.190,00
152	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX "PP" - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX		200,000	17,3000	3.460,00
153	LUVA DE PROCEDIMENTO, VINIL, SEM PÓ "G" - CAIXA COM 100 UNID	CX		50,000	14,6500	732,50
154	LUVA DE PROCEDIMENTO, VINIL, SEM PÓ "M" - CAIXA COM 100 UNID	CX		50,000	14,6300	731,50
155	LUVA DE PROCEDIMENTO, VINIL, SEM PÓ "P" - CAIXA COM 100 UNID	CX		50,000	14,6300	731,50
<b>Total do Lote:</b>						<b>29.545,50</b>
<b>Preço Médio dos Lotes Cotados:</b>						<b>29.545,50</b>

#### LOTEnº: 14 – SONDA ASPIRAÇÃO

193	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04	UNI		200,000	0,6800	136,00
194	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	UNI		200,000	0,6900	138,00
195	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08.	UNI		200,000	0,7200	144,00
196	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UNI		200,000	0,7400	148,00
197	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UNI		200,000	0,7300	146,00
198	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14.	UNI		200,000	0,7600	152,00
199	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16.	UNI		200,000	0,7700	154,00
200	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18.	UNI		200,000	0,8200	164,00
<b>Total do Lote:</b>						<b>1.182,00</b>
<b>Preço Médio dos Lotes Cotados:</b>						<b>1.182,00</b>

#### LOTEnº: 15 – SONDA NASO

201	SONDA DE GASTROSTOMIA EM SILICONE COM BALÃO	UNI		50,000	197,2600	9.863,00
202	SONDA NASOENTERAL Nº 14	UNI		100,000	7,3000	730,00

Item	Descrição do Material	Unid.	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
203	SONDA NASOENTERAL Nº 16	UNI		100,000	7,3000	730,00	
204	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº10	UNI		200,000	0,9300	186,00	
205	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	UNI		200,000	0,9500	190,00	
206	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	UNI		200,000	0,9500	190,00	
207	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	UNI		200,000	1,1000	220,00	
208	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	UNI		200,000	1,1300	226,00	
<b>Total do Lote:</b>						<b>12.335,00</b>	
<b>Preço Médio dos Lotes Cotados:</b>						<b>12.335,00</b>	

#### LOTEnº: 16 – SONDA URETRAL E VESICAL

209	SONDA URETRAL Nº 04	UNI		200,000	0,6700	134,00	
210	SONDA URETRAL Nº 12	UNI		200,000	0,7100	142,00	
211	SONDA URETRAL Nº 14	UNI		200,000	0,7400	148,00	
212	SONDA URETRAL Nº 16	UNI		200,000	0,7600	152,00	
213	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 10	UNI		200,000	3,1600	632,00	
214	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 14	UNI		200,000	3,0300	606,00	
215	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 16	UNI		200,000	3,0300	606,00	
216	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 18	UNI		200,000	3,4800	696,00	
217	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 20	UNI		200,000	3,4800	696,00	
<b>Total do Lote:</b>						<b>3.812,00</b>	
<b>Preço Médio dos Lotes Cotados:</b>						<b>3.812,00</b>	

#### LOTEnº: 17 - SOLUÇÕES

3	ÁGUA DESTILADA 250ML (PARA INJEÇÃO)	UNI		50,000	3,4100	170,50	
4	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE (GALÃO DE 5L)	GL		50,000	11,4800	574,00	



Item	Descrição do Material	Unid.	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
5	ÁGUA OXIGENADA ANTISSÉPTICA 3% 10 VOLUMES (FRASCO 1L)	UNI		100,000	8,0300	803,00
16	ÁLCOOL GEL 70% (GALÃO DE 5 LITROS)	GL		50,000	30,1900	1.509,50
17	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% (FRASCO DE 1 LITRO)	FRS		200,000	6,6300	1.326,00
18	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% (GALÃO DE 5 LITROS)	GL		50,000	30,3500	1.517,50
53	CLOREXIDINA LOÇÃO AQUOSA 0,2% (FRASCO COM 1 LITRO)	UNI		100,000	14,2000	1.420,00
54	CLOREXIDINA LOÇÃO ALCOÓLICA 0,5% (FRASCO COM 1 LITRO)	UNI		100,000	16,2000	1.620,00
55	CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE 2% (FRASCO COM 1 LITRO)	UNI		100,000	15,8000	1.580,00
75	DETERGENTE ENZIMÁTICO (FRASCO COM 1L)	FRS		100,000	29,7700	2.977,00
122	HIPOCLORITO DE SODIO 1% - FRASCO DE 1000ML	FRS		100,000	3,3200	332,00
123	ODOPOVIDONA PVPI DEGERMANTE 1000ML	UNI		100,000	16,7500	1.675,00
124	ODOPOVIDONA PVPI TÓPICO 1000ML	UNI		100,000	16,2500	1.625,00
172	SABONETE LÍQUIDO REFIL BAG 800ML P/ SABONETEIRA DE PAREDE	UNI		200,000	6,8400	1.368,00
240	VASELINA LÍQUIDA FRASCO DE 1 LITRO	FRS		50,000	18,3400	917,00
<b>Total do Lote:</b>						<b>19.414,50</b>
<b>Preço Médio dos Lotes Cotados:</b>						<b>19.414,50</b>

#### LOTEnº: 18 – ESPÉCULO E PRESERVATIVO

97	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL G	UNI		500,000	1,6600	830,00
98	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL M	UNI		500,000	1,4800	740,00
99	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL P	UNI		500,000	1,4300	715,00
170	PRESERVATIVO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO	UNI		1.000,000	0,4600	460,00
<b>Total do Lote:</b>						<b>2.745,00</b>
<b>Preço Médio dos Lotes Cotados:</b>						<b>2.745,00</b>

Item	Descrição do Material	Unid.	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
------	-----------------------	-------	---------------	------------	----------------	-------------

**LOTEnº: 19 - BISTURI**

132	LÂMINA DE BISTURI N 10 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX		20,000	27,6500	553,00
133	LÂMINA DE BISTURI N 11 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX		20,000	26,0000	520,00
134	LÂMINA DE BISTURI N 12 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX		20,000	27,6500	553,00
135	LÂMINA DE BISTURI N 14 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX		20,000	31,2400	624,80
136	LÂMINA DE BISTURI N 15 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX		20,000	26,0000	520,00
137	LÂMINA DE BISTURI N 20 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX		20,000	26,0000	520,00
138	LÂMINA DE BISTURI N 22 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX		20,000	26,0000	520,00
139	LÂMINA DE BISTURI N 24 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX		20,000	26,0000	520,00
140	LÂMINA DE BISTURI N 25 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX		20,000	26,0000	520,00
					<b>Total do Lote:</b>	<b>4.850,80</b>
					<b>Preço Médio dos Lotes Cotados:</b>	<b>4.850,80</b>

**LOTEnº: 20 – MÁSCARA E EPI'S**

32	AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT - MANGA LONGA (PCT COM 10 UNID)	PCT		100,000	14,4500	1.445,00
156	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO	CX		2.000,000	6,8300	13.660,00
157	MÁSCARA DE PRODUÇÃO PFF2 N92 COM VÁLVULA (USO HOSPITALAR)	UNI		1.000,000	1,4300	1.430,00
178	SAPATILHA DESCARTÁVEL EM TNT - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT		50,000	8,6300	431,50
228	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT		50,000	8,5200	426,00
					<b>Total do Lote:</b>	<b>17.392,50</b>
					<b>Preço Médio dos Lotes Cotados:</b>	<b>17.392,50</b>

**LOTEnº: 21 - SAMU**

52	CLAMP UMBILICAL	UNI		500,000	0,7400	370,00
56	COLAR CERVICAL RÍGIDA PARA RESGATE (G VERDE)	UNI		20,000	12,8900	257,80
57	COLAR CERVICAL RÍGIDA PARA RESGATE (M LARANJA)	UNI		20,000	12,8900	257,80

Item	Descrição do Material	Unid.	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
58	COLAR CERVICAL RÍGIDA PARA RESGATE (P AZUL ROYAL)	UNI		20,000	12,8900	257,80
59	COLAR CERVICAL RÍGIDA PARA RESGATE (PP LILÁS)	UNI		20,000	12,8900	257,80
218	TALA EVA MOLDÁVEL E ARAMADA TAM G	UNI		10,000	12,9200	129,20
219	TALA EVA MOLDÁVEL E ARAMADA TAM M	UNI		10,000	11,9800	119,80
220	TALA EVA MOLDÁVEL E ARAMADA TAM P	UNI		10,000	11,0400	110,40
221	TALA EVA MOLDÁVEL E ARAMADA TAM PP	UNI		10,000	10,0400	100,40
					<b>Total do Lote:</b>	<b>1.861,00</b>
					<b>Preço Médio dos Lotes Cotados:</b>	<b>1.861,00</b>

#### LOTEnº: 22 - PAPEL

84	ENVELOPE ESTERILIZAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS (AUTO SELANTE COM	UNI		100,000	50,7800	5.078,00
85	ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS 9 X 24,5	CX		100,000	32,4100	3.241,00
100	FILME PARA ULTRASSOM 110MM X 20M TIPO 1 NORMAL UPP-110S	UNI		100,000	80,0800	8.008,00
165	PAPEL CRAFT 60 CM X 150 METROS	RL		10,000	97,0000	970,00
166	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM/50 METROS	RL		50,000	49,1800	2.459,00
167	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CM/50 METROS	RL		50,000	85,0700	4.253,50
168	PAPEL LENÇOL ROLO (TAMANHO 75CM POR 50 METROS)	RL		500,000	8,6100	4.305,00
169	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA EXAME ECG, TAM 50MM X 30 METROS	RL		50,000	8,6600	433,00
227	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS, BRANCO, DE ALTA ABSORÇÃO - PCT	PCT		400,000	8,8500	3.540,00
					<b>Total do Lote:</b>	<b>32.287,50</b>
					<b>Preço Médio dos Lotes Cotados:</b>	<b>32.287,50</b>

#### LOTEnº: 23 – SACO PLÁSTICO

173	SACO COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX	UNI		500,000	0,5400	270,00
174	SACO DE LIXO BRANCO, DE 100 LITROS (PARA LIXO INFECTANTE)	PCT		50,000	45,6100	2.280,50

Item	Descrição do Material	Unid.	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
175	SACO DE LIXO BRANCO, DE 50 LITROS (PARA LIXO INFECTANTE)	PCT		50,000	25,0000	1.250,00
176	SACO DE LIXO PRETO, DE 100 LITROS (PARA LIXO COMUM) - PACOTE	PCT		50,000	34,2900	1.714,50
177	SACO DE LIXO PRETO, DE 30 LITROS (PARA LIXO COMUM) - PACOTE	PCT		50,000	21,2700	1.063,50
					<b>Total do Lote:</b>	<b>6.578,50</b>
					<b>Preço Médio dos Lotes Cotados:</b>	<b>6.578,50</b>

#### LOTEnº: 24 – MATERIAIS ESPECÍFICOS

25	APARELHO DE PRESSÃO/ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO (OBESO)	UNI		20,000	96,4700	1.929,40
26	APARELHO DE PRESSÃO/ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	UNI		50,000	74,1300	3.706,50
27	APARELHO DE PRESSÃO/ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL	UNI		20,000	73,8800	1.477,60
83	ELETRODO DESCARTÁVEL ECG ADULTO/INFANTIL EM ESPUMA, GEL SÓLI	CX		200,000	18,6000	3.720,00
91	ESPAÇADOR UNIDIRECIONAL X-PRAY ADULTO	UNI		100,000	34,3000	3.430,00
92	ESPAÇADOR UNIDIRECIONAL X-PRAY PEDIÁTRICO	UNI		100,000	34,3000	3.430,00
113	FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO O <sup>2</sup>	UNI		50,000	72,2700	3.613,50
142	LÂMPADA INFRARED LAMP PAR 38 150W/125-130 VOLTS	UNI		20,000	84,8400	1.696,80
163	OXÍMETRO PULSO DIGITAL ADULTO	UNI		10,000	81,7100	817,10
164	OXÍMETRO PULSO DIGITAL PEDIÁTRICO	UNI		10,000	81,7100	817,10
222	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGIT A PROVA D'ÁGUA COM INDICADOR SONORO	UNI		50,000	11,5700	578,50
223	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO DE TESTA	UNI		50,000	59,7000	2.985,00
					<b>Total do Lote:</b>	<b>28.201,50</b>
					<b>Preço Médio dos Lotes Cotados:</b>	<b>28.201,50</b>

#### LOTEnº: 25 – TESTE E TIRA REAGENTE

224	TESTE IMUNOLÓGICO PARA GRAVIDEZ	UNI		500,000	0,7900	395,00
225	TESTE INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE	UNI		50,000	2,9800	149,00

Item	Descrição do Material	Unid.	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
226	TIRA REAGENTE P/ MEDIÇÃO DE GLICEMIA COM 50 TIRAS + APARELHO - EM SANGUE VENOSO, ARTERIAL, CAPILAR E NEONATAL. FAIXA DE HEMATÓCRITO DE 20 A 70% E MEDIÇÃO DE 10 A 600MG/DL (CAIXA COM 50 UNIDADES) + APARELHO SEM CUSTO.	UNI		700,000	37,9600	26.572,00
					<b>Total do Lote:</b>	<b>27.116,00</b>
					<b>Preço Médio dos Lotes Cotados:</b>	<b>27.116,00</b>

#### LOTEnº: 26 - OUTROS

1	ABAIXADOR DE LÍNGUA (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PCT		200,000	4,9800	996,00
2	ADAPTADOR AGULHA COLETA A VÁCUO	UNI		50,000	0,7500	37,50
23	ALMOTOLIAS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE (250ML)	UNI		100,000	3,8100	381,00
24	ALMOTOLIAS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE (500ML)	UNI		100,000	5,3700	537,00
72	COPO UMIDIFICADOR DE O2	UNI		100,000	13,1900	1.319,00
90	ESCOVA CERVICAL (PARA COLETA DE EXAME PAPANICOLAU)	UNI		500,000	0,4100	205,00
96	ESPÁTULA DE AYRE EM MADEIRA - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT		50,000	7,9700	398,50
111	FIXADOR CITOLÓGICO CELULAR AEROSOL 100ML	FRS		50,000	10,9900	549,50
118	GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO - TAMANHO ADULTO	UNI		50,000	10,5700	528,50
119	GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO - TAMANHO INFANTIL	UNI		50,000	8,7900	439,50
120	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM, INCOLOR - 5 LITROS	GL		20,000	24,6500	493,00
121	GEL PARA ECG (GALÃO 5 LITROS)	GL		20,000	24,8500	497,00
131	LACRE 16CM COM DUPLA TRAVA, NUMERADO (PCT COM 100 UNIDADES)	PCT		20,000	21,6800	433,60
141	LÂMINA FOSCA PARA MICROSCOPIA - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX		50,000	9,9800	499,00
143	LANCETA P/ PUNÇÃO DIGITAL, ESTÉRIL, COM LÂMINA PERFUROCORTAN	CX		200,000	18,2500	3.650,00
171	PROTETOR SOLAR FATOR 70 COM REPELENTE (FRASCO COM 120ML)	UNI		100,000	52,2000	5.220,00
					<b>Total do Lote:</b>	<b>16.184,10</b>
					<b>Preço Médio dos Lotes Cotados:</b>	<b>16.184,10</b>

Item	Descrição do Material	Unid.	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Venceu
<b>LOTEnº: 27 - CAIXAS</b>							
125	KIT MACRONEBULIZAÇÃO ADULTO	KI		50,000	55,9700	2.798,50	
126	KIT MACRONEBULIZAÇÃO PEDIÁTRICO	KI		50,000	94,0300	4.701,50	
127	KIT MÁSCARA DE VENTURI ADULTO	KI		50,000	9,1800	459,00	
128	KIT MÁSCARA DE VENTURI PEDIÁTRICO	KI		50,000	9,3500	467,50	
129	KIT PARA NEBULIZAÇÃO COM MÁSCARA EM PVC, ADULTO	KI		50,000	10,3600	518,00	
130	KIT PARA NEBULIZAÇÃO COM MÁSCARA EM PVC, PEDIÁTRICO	KI		50,000	10,3600	518,00	
158	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1,5 (REUTILIZÁVEL)	UNI		50,000	16,7300	836,50	
159	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 3 (REUTILIZÁVEL)	UNI		50,000	16,7300	836,50	
160	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 5 (REUTILIZÁVEL)	UNI		50,000	16,7300	836,50	
161	MÁSCARA OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO, NÃO REINALANTE, ADULTO	UNI		50,000	8,4300	421,50	
162	MÁSCARA OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO, NÃO REINALANTE, PEDIÁTRIC	UNI		50,000	8,7200	436,00	
239	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO	UNI		10,000	307,3700	3.073,70	
<b>Total do Lote:</b>						<b>15.903,20</b>	
<b>Preço Médio dos Lotes Cotados:</b>						<b>15.903,20</b>	

**LOTEnº: 28 – FIXADOR DE CURATIVOS**

112	FIXADOR TUDO ENDOTRAQUEAL (ADULTO)	UNI		50,000	12,6000	630,00	
229	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 10.0	UNI		100,000	5,0100	501,00	
230	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 5.0	UNI		100,000	4,1000	410,00	
231	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 5.5	UNI		100,000	4,1000	410,00	
232	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 6.0	UNI		100,000	4,1000	410,00	
233	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 6.5	UNI		100,000	4,1000	410,00	
234	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7.0	UNI		100,000	4,1000	410,00	
235	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7.5	UNI		100,000	4,1000	410,00	
236	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8.5	UNI		100,000	4,1000	410,00	
237	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 9.0	UNI		100,000	4,1000	410,00	

Item	Descrição do Material	Unid.	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
238	TUBO LATEX 200 COM 15 METROS	UNI		10,000	55,3500	553,50
					<b>Total do Lote:</b>	<b>4.964,50</b>
					<b>Preço Médio dos Lotes Cotados:</b>	<b>4.964,50</b>
					<b>Total da Coleta:</b>	<b>465.101,00</b>